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Årsberetning for perioden 1.01 2006 – 31.12 2006 

Mfos fylkeslag Oslo/Akershus/Østfold 
 
Ved årsmøtet den 28.04 2006 fikk styret følgende sammensetning: 
 
Leder                       Ellen Harlem  
Nestleder                    Børre Velsrud 
Kasserer                    Geir Wold 
Styremedlemmer       Jan Bunes 
                                 Kari Ravnan 
                                 Geir Bergersen 
                                 Cathrine Nyheim 
Studentrep.              Bjarte Riseng 
Varamedlemmer        Andre Fjørtoft 
                                 Sigrund Eng 

                                      
Revisor:                Statsautorisert Terje Kromvoll 
Kontrollkomite     Anne Randi Albertsen 
                               Gudrun Elisabeth Hagen 
                              Bjørn Kleppe 
 
Valgkomite           Einar Schøyen 
                              Edvard Askeland 
                              Sissel Grøndahl

 
Møter:   I perioden 1.01 2006- 31.12 2006 har det vært avholdt 8 møter.  

Fra 1.01.2006 fungerte Trond Dahlen som leder, grunnet sykdom.  
Fra 1.juli gikk Trond Dahlen over i fast stilling i  Mfo sentralt, og fra medio August fungerte Børre Velsrud som leder. 

         Årsmøtet ble avholdt 28.04 2006.  
           Det var ikke møte i representantskapet i år, men 10.-12. november holdt Mfo sitt 2. ordinære landsmøte.  
       I forkant av  landsmøtet,  hadde fylkeslaget møte med sine landsmøtedelegater.  
 
Representasjon: 
LO-Oslos Rep.skap:      Geir Wold, vara Rasmus Heggdal,   Anne - Lise Vabø, vara Geir Bergersen,   

Arild Eriksen, vara Karen Gruner  Hegge,  Guri Pahle Glad,  vara Trond Dahlen,  
Kari Ravnan, 

Styret i LO-Oslo:            Ingen representant i år. 
Lo kommune Akershus: Børre Velsrud 
Oslo AOF:                    Ellen Harlem 
Fellesråd for etterutdanning av kirkefagstillinger i kirken (FREKK): Trond Dahlen 
Norsk Kulturskoleråd:    Jan Bunes 
LO i Oslos Kulturutvalg:  Arild Eriksen 
Hjelpekassa:   Geir Wold, Ellen Harlem, Cathrine Nyheim 
Reserve/driftsfondet:: Geir Wold , Ellen Harlem, Børre Velsrud, Anne Lise Vabø 
 
Medlemsbevegelse: 
I løpet av 2006 har medlemstallet økt med  355 medlemmer . Totalen er 2696 medlemmer pr. 1/1-2007 



Dødsfall i 2006:          Are Otto Plau                                    Jon Bøhn 
                                    Ole Mæhlum                                     Ingrid Bjoner 
                                    Kjell Gjærevoll                               Gunnar Knudsen 
 
Administrasjon: 
MFOs fylkeslag O/A/Ø har første halvår 2006 hatt fast kontortid på følgende dager: Mandag, Torsdag og Fredag fra kl.9.00 – 15.00. 
Geir Wold, Ellen Harlem (Børre Velsrud) og Cathrine Nyheim har hatt hver sin dag.  
Høsten 2006 har det variert hvilke dager kontoret har vært betjent grunnet endret bemanning og mye arbeid med forhandlinger.  
Cathrine Nyheim har vært tilgjengelig på mobil 98256101. 
LO Nedre Romerike har reist krav om at medlemmer som er bosatt i deres distrikt skal overføres til dem. Alle medlemmene i 
lokallaget har tidligere stått tilsluttet LO Oslo. Saken er ikke endelig avklart. Fylkeslaget støttet oppropet mot nedleggelse av LOK 
midlene. Oppropet ble lagt ut på vår hjemmeside. Styret utarbeidet våren 2006 et brev som sendes til medlemmer som har meldt 
seg ut med mulighet for tilbakemelding om det er ting vi kan gjøre bedre. 
Tillitsvalgttreff:  Ingen tillitsvalgttreff i 2006. 
Vervekampanje:  Ingen vervekampanje i år.  
Pensjonisttreff:    Lørdag 2.Desember ble det igjen arrangert en fest for våre pensjonister. I år kom det 52 livlige pensjonister.  
MFOs Landsmøte: Fylkeslaget var godt representert på årets landsmøte. På forhånd hadde styret et møte med alle delegatene. 
Der gikk vi igjennom landsmøtets innkomne saker og lovendringer. På landsmøtet ble det vedtatt at fylkeslagene skifter navn til 
regionslag.  
 
KS: Hovedoppgjøret våren 2006 gav et generelt tillegg på 2,6 prosent fra 1. mai, minimum 7 500 kroner. Minstelønnssatsene i 
Hovedtariffavtalen er hevet tilsvarende. Det er i tillegg satt av en pott på 1,4% til lokale forhandlinger fra samme dato. Det ble også 
en rekke andre endringer både i Hovedtariffavtalen og Hovedavtalen 
 
Oslo kommune: I hovedoppjøret 2006 for musikk og kulturskolelærere i Oslo, ble musikk-og kulturskolelærer 1a, 1b og 2 løftet 
opp i en ny lønnsramme. Av den grunn fikk de ett lønnstrinn. Musikk- og kulturskolelærer 3 og 4 ble ikke løftet denne gang. MFO 
stilte krav på soneledere, inspektører og rektor, men kravet ble avvist. 
Lokale forhandlinger:  
I de lokale forhandlingene i Oslo, som ble gjennomført i løpet av høsten 2006,  fikk Musikk og kulturskolen et godt resultat. 
I år ble OMKs soneledere prioritert. De fikk ny stillingskode som undervisningsinspektør.  
Undervisningsinspektøren fikk stillingskode assisterende rektor. Musikkskolelærer 3, som ikke fikk i det sentrale oppgjøret, fikk 4 til 5 
lønnstrinn. De fleste av lærerne som var prioritert dette året, ble løftet 1 til 4 lønnstrinn og mange ligger nå høyere enn 
grunnskolelærere og godt over grunnrammen. 
Streik: Fylkeslaget oppfordret sine medlemmer ved de videregående skolene i Oslo om å gå til streik mot Oslo kommunes 
budsjettforslag for 2006. 
 
Orkestersektor: 
Det Norske blåseensemble av 1734 
Det norske blåseensemble anno 1734 har pr 31.12.06 25 fast ansatte musikere og en administrasjon på 5 ansatte. I tillegg har 
ensemblet en musikerstilling som ikke er besatt. Det norske blåseensemble har i løpet av året bl.a spillt nyttårskonserter, 
17.maikonsert,familiekonsert og høsten 2006 bidro ensemblet som orkester i Byoperetten i Fredrikstad. Høsten 2006 ble verket Alba 
urfremført på Norges musikkhøgskole. Dette var et samarbeid med komponist Peter Thornquist og musikerne Arve Henriksen og 
Christian Wallumrød. Det ble også gjennomført komposisjonsverksted rettet mot barn. Året ble avsluttet med turne i samarbeid med 
Henning Kvitnes. 2006 har vært preget av lav produksjonsaktivitet p.g.a. innsparinger. Disse innsparingene kom som en 
konsekvens av et underskudd på kroner 1 million. Pr 31.12.06 er underskuddet innhentet. 
 
Forsvarets stabsmusikk (FSMK) 2006 
Året 2006 har vært preget av optimisme i FSMK. Byggearbeidene i bygning 43 og 44 på Akershus festning er godt i gang. Korpset 
har i hele Perioden hatt prøver i Sandvika og Kolbotn. Dette har vært, og er fremdeles en slitsom hverdag for musikere og 
administrasjon, men vi gleder  oss til å flytte inn i nye gode lokaler i August 2007! 
Driften har vært normal store deler av året, men FSMK har også hatt noen kanselleringer pga.  mangel  på  driftsmidler. 
FSMK har ansatt en rekke nye musikere, og har hatt Ole Kristian Ruud som kunstnerisk leder. 
Den lokale administrasjonen på 3 personer har fungert godt. Det har vært positivt å være musiker i Forsvaret i 2006. Forsvaret blir 
mer og mer klar over  hvilken enestående resurs de har i Forsvarets Musikk. Det er gledelig. 
 
Oslofilharmonien 
Aktivitet i perioden: 
Ukentlige konsertproduksjoner i OKH. 
Turneer: Lillehammer januar-06 (I. Bergby), Festival Prèsences i Paris februar-06 (C. Eggen), Festspillene i Bergen mai-06 (Chung),  

Bergen september-06 (Blomstedt),  
Turne i Italia september-06 (Saraste), samt turne i Tyskland/Luxembourg november-06 (Saraste).  

Utendørskonsert på et Supplyskip i Oslo havn utenfor Aker Brygge august-06. 
Filharmonien på by’n:  Konserter på Freia, Oslo Domkirke, UiO 7 konserter, Høgskolesenteret i Oslo,  

Parktheateret 2 konserter og 11 konserter i Nationaltheatret. 



CD innspillinger:  Liveopptak av Rolf Wallins ”Tides” for 6 slagverkere og orkester, samt ”Act” for orkester. 

CD utgivelser:  Elgar/Walton cellokonserter med Daniel Müller Schott/Previn,    ”Possible Selections” av Yngve Slettholm  
og ”Bulls Eye” av  O.A. Thommessen med P. Herresthal/R. Gupta. 

Jukka Pekka Saraste tiltrådte som sjefsdirigent i august og har bla. med det, bidratt til en meget positiv atmosfære i og rundt sine 
produksjoner.  Da er det jo trist at året 2006 har vært til dels dramatisk, og preget av ustabilitet i organisasjonen. Vi har gjennomlevd 
et uvanlig tøft og langtrukkent tariffoppgjør med påfølgende streik, og vi har følt et trangt budsjett på kroppen. Siden svært mange av 
musikerne har blitt belastet mer enn normal i perioden,  har vi også hatt en økning i sykefravær. 2006 kulminerte i daværende 
direktør Morten Walderhaugs avgang, etter lengre tids følbare gnisninger mellom ham og organisasjonen som helhet, og uklarheter 
rundt budsjettsituasjonen for inneværende og kommende budsjettår.  

Hovedoppgjøret i 2006 tok til i slutten av april, og strakk seg over nesten en måned. Konflikten endte dessverre i nevnte streik, 
 som for vår del medførte en avlysning av den planlagte Østen-turneen. Oslo-Filharmoniens musikere krevde kompensering for 
akkumulert etterslep, ca 35 000, enten ved årets oppgjør eller gjennom en opptrappingsplan. 
 Man hadde en følelse av at MFO ønsket å markere seg sterkere i dette oppgjøret enn tilfelle har vært tidligere. Våre krav ble av 
MFO gjort til et felles krav for alle symfoniorkestrene. I de lokale forhandlingene ble det ikke presentert noe kronetilbud til musikerne. 
Konflikten gikk derfor til sentrale  forhandlinger, og der oppnådde vi en lønnsøkning på totalt 20 000 til alle musikerne (18 000 fra 
01.07.06, og ytterligere 2000 fra 01.01.07).  Normalt er virkningsdato 1. april). Dette utgjør i prosent litt i overkant av 4 % for en tutti 
musiker med full ansiennitet.  De med høyere lønn fikk en lavere prosentvis lønnsvekst. Oslo-Filharmoniens forhandlingsdelegater 
stemte nei til forslaget, og orkesteret stemte likeledes nei i uravstemningen. Alle de andre symfoniorkestrene stemte imidlertid ja.  
Det ble i ettertid nedsatt et partssammensatt utvalg.  

Akustikkprosjektet del III i Oslo Konserthus har mer eller mindre blitt forbigått i stillhet, så vi venter fortsatt, om enn med mindre 
spenning enn i fjor 
 
 
Den Norske operas orkester Årsrapport til MFO O/A/Ø 
Orkesteret har økt bemanningen med 4 musikere i perioden og har nå 86 stillinger.  
Ansettelsestidspunkt for nye stillinger sett opp mot pålegg om vakansemål  (innsparing av stillinger) i orkesteret har vært en 
pågående diskusjon mellom ledelsen og de tillitsvalgte. Vi mener det er uheldig at ansettelsen av nye musikere stadig blir utsatt fordi 
det undergraver bemanningsøkningen frem mot åpningen av nytt hus. Det er budsjettert med en ytterligere økning på  
fire musikere i 2007 slik at orkesteret ved utgangen av året vil ha 90 stillinger.   

Etter arbeidskonflikten våren 06 har det lokale tariffarbeidet tatt mye tid. Et partsammensatt utvalg ble igangsatt høsten 06 for å gå 
igjennom tariffavtalen og våre lønnsforhold. Dette arbeidet er ennå ikke ferdig, men orkesterets musikere har gitt uttrykk for at vi ikke 
har noe å selge i arbeidsavtalen. 

Transmisjonsavtalen med NRK ble forlenget med to nye år fra 01.01.07 

De tillitsvalgte har vært involvert i arbeidet med etablering av ny lederstruktur i DNO. Administrerende direktør Tom Remlov ble 
ansatt i desember 06. 

De viktigste utfordringene fremover vil være tariffarbeidet, planleggingen av tjenesten i nytt hus og videre implementering av ny 
ledelsesstruktur.      ( For Orkesterkomitéen i DNO, Rasmus H. Heggdal ) 
 
 
Kringkastingsorkestret 
Siste høsten har for KORK vært mye preget av samarbeidet med VAMP. Vi har aldri hatt så mye mediedekning, publikummere og 
flotte kritikker. Vi har ligget på topp på VG-lista i nesten hele høst, og ble nominert til Spelemannsprisen sammen med dem. Vi fikk 
riktignok ikke den prisen, men en annen i kategorien for ny musikk. 
 
Vår konsertserie på Rockefeller med TV-dekning, bidrar til at flere publikumsgrupper får et forhold til orkesteret. Vi tror mange synes 
at KORK er et spennende orkester. Konsertserien i Aulaen er også godt besøkt, men der må vi balansere programmene og ikke 
være for spesielle for opprettholde publikumtilstrømningen. En utfordring er at etter sesongen 2007/08 skal Aulaen pusses opp i 3 år. 
Vi leter etter gode alternativer. 
 
Denne våren gjorde vi en ny erfaring – streik. Vårt streikegrunnlag var annerledes enn for de andre orkestrene. Vi kom i streik fordi vi 
samarbeider med KL, det andre LO-forbundet i NRK. Flere av sakene de gikk i konflikt på, er likevel av betydning for oss – som 
gjennomsnittsberegning av arbeidstid og individuelt lønnssystem. Selv om det ikke akkurat skjedde noe lønnsløft, er vi fornøyd med 
resultatet etter streiken. Vi var også glade for at den ikke varte lenger enn den gjorde. Det var en utfordring for oss å være synlige 
inniblant de store foreningene i NRK. 
 
Sist sommer fikk orkesteret ny administrativ leder, Martin Revheim. Han tar tak i utfordringene i og rundt orkesteret, han inspirerer, 
han har et stort kontaktnett og er et positivt ansikt utad. En flott sak er at det nå for første gang innredes øverom for musikerne i 
KORK! 
 
KORK har fremdeles ingen sjefdirigent. Vår varierte profil og fleksibilitet er en styrke på mange måter, men passer ikke alle gode 
dirigenter like bra. Vi jobber med å finne løsninger som kan fungere bra i vår situasjon. 
 



Frilansere 
Årets lønnsoppgjør innen orkestersektoren ble en skuffelse for frilanserne. Håpet var at man nå skulle forsøke å minske 
lønnsforskjellene mellom frilanserne og de fast ansatte, men frilanserne fikk et tillegg som prosentvis var det samme som tillegget til 
de fast ansatte musikerne. Det ble altså ingen utjevning denne gang. MFO sentralt jobber i samarbeid med MFO Oslo, Akershus og 
Østfold sin frilansrepresentant med å få på plass en tariffavtale for frilansmusikere i Forsvarets musikk. Dette arbeidet er ikke fullført, 
men vi håper å få en løsning snart. 
 
MFO Oslo, Akershus og Østfold ønsker å bistå frilansere innen alle sjangere med råd og veiledning, men vi mottar veldig få 
henvendelser. Det er særlig medlemmer som ikke jobber innen orkester/teatersektoren vi har for lite kontakt med . Ut i fra dette 
trekker vi den konklusjonen at frilanserne ikke vet hvor de skal henvende seg. Vi må derfor gjøre oss mer synlige for vår 
frilansmedlemmer. 
 
Kirkelig sektor 
I tariffoppgjøret våren 2006 ble det for KA-området gitt et generelt tillegg på 2.6% av den enkeltes grunnlønn, minimum kr 7.500 med 
virkning fra 01.05.2006.  Det ble avsatt en pott til lokale forhandlinger på 1.2% med virkning fra 01.06.2006. 
 For 2. avtaleår ble det gitt et generelt tillegg på kr 7.500 fra 01.05.2007. Videre ble minstelønnssatsene for de med lengst utdanning 
hevet,  og  kveldstillegget hevet til kr. 27. Arbeidstaker som har fri sjeldnere enn hver 3. søn- og helgedag i snitt pr. år, fikk 2 ekstra 
fridager.  
Lokale lønnsforhandlinger ble gjennomført høsten 2006, noen steder med godt resultat og i noen fellesråd uten uttelling. 

Vi mangler fortsatt tillitsvalgt i 3 prostier i Borg bispedømme. 

FREKK-prosjektet tillot et dagskurs for alle kirkemusikerne i Oslo bispedømme i regi av NMH i mars 2006. I Borg bispedømme var 
det fagdag for kantorer i november og bispekontoret i Borg har tatt initiativ til møte med tillitsvalgte for kantorene hvert halvår. I Borg 
bispedømme ble det gjenopprettet 20% stilling som kirkemusikk-konsulent fra januar 2007 i forbindelse med tilsetting av ny 
domkantor. 

 

Skolesektor: 

 Når det gjelder de videregående skolene i Oslo, ble stort sett alle krav innfridd.   
Videregående skolene i Akershus: Det ble holdt forhandlinger ved følgende skoler: 
- Jessheim vgs. 
- Romerike folkehøgskole 
- Ski vgs. 
- Sandvika vgs. 
- Lillestrøm vgs. 
- Drømtorp vgs. 
Lønnsforhandlingene ble gjennomført med ulike resultater. Noen steder gikk det bra andre steder ikke så bra.  
De tillitsvalgte føler liten forståelse for MFOs behov, og møter ofte en ledelse med begrenset innsikt og  holdning til vår utdannelse, 
vårt fag og vår yrkesgruppe.  Det siste gjelder spesielt en skole og det er vondt når en tillitsvalgt ser store skjevheter i fordelingen i 
forhold  til andre forbund. Skoler med 2 til 3 MFO medlemmer blir lett overkjørt av andre forbund. 
Orkestermusikere, dansere og andre kulturarbeidere uten formell kompetanse blir alltid hengende etter.  
MFOs medlemmer i Kultur Akershus fikk endret sin stillingskode og fikk da en høyere årslønn. 
 
 
 
 

Oslo, den 19. mars 2007 
Ellen Harlem     Børre Velsrud     Geir Wold     Jan Bunes    Kari Ravnan     Geir Bergersen     Cathrine Nyheim     Bjarte Riseng 
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